France. Annales d'Eginhard, p. 11.) Selles verlit;

Valesius duo c'|us nominis loca recensci, Selles en

llemi aut potius Celte, C.clla S. Eusicii, ct SeUet

sur Nahon scu potius Cetle, Cclla S. Gcnulpbi ;
cnm

vcro Sels non a Cella originem ducat, viro dc bisto-

ria maximc mcrilo hac in rc assentiri non possumus.
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<lane regiiia ' cum lamilia dimisit, et partibus Pe-

trogorigo * perrexit : ei interempto Waipbario, cum

triumpho virtoriae ad Sanctones 3 reversus cst. lbi-

que moram faciens aiiquod 4 dies, aegrotare coepil,

partibus Tinonorum • rcvertendo perrexit 6
,

orationem ad sanctum Martinum ' fecil ', ad

sanctum Dionvsium 9 usque pervenit, ibique diem

obiens " fuiivit 8. Kalend. Octob ". Dornnus vero

Carolus et Cariomannus elevati sunt in regnum,

et domnus Carolus 7. Idus Octob. in Noviomo ::
ci-

vitate, Carlomannus in Snessionis civilatc similiter ;

ct celebravit praedictus gloriosus domnus Carolus

rex natalem Domini in villa quae dicitur Aquis, et

pascha in Rodomo " civilale. Et iiunutavit ''• se

numerus annorum in
"

DCCLXIX.

Domnus Carolus gloriosus " rex iier pcragens

partibus Aquitaniae, eo quod Hunaldus " voluit re-

bellare loiam Waseoniam etiam et
,s Aquiianiam, el

cum paucis Francis 19 auxilianle Domino dissipata

iniqua consilia " supradicii Hunaldi ; et in ipso its-

nere iungens se supradictus »' magnus rex cum ger-

mano suo Carlomanno " in loco qui dicitur Duos-

dives ". Inde Cailomannus se reveriendo Frau

Adsumptaqiie secum uxore atque familia sua ilerum

ad urbem Santouicam ' venit. Dimissaque ibi uxore

et ' familia, cum omnibus copiis ad persequendum

Waifarium ducem animum ihtendit, nec ' iprius

dcslitii, tjnam aut caperet aut interfieeret rehellan-

tem. '• Interfecto igiiur duce \N aifario " in lerriio-

rio
c Petragorico », confectoque, ut sibi videbatur,

Aquitanico bello, Sar.tonas reveisus est. Cumque

ibi aliquantum temporis morarelur, aegritudine de-

cunuil. In ipsa ' lamen valitudine 8 Turonos de-

latus, apud sancti Martini memoriam oravit. Inde

cum ad Parisios vcnisset ', 8 Kal. Octob. diein

obiit ; cuius corpus in basilica beati Dionisii inarti-

ris liumaluin est. Filii vero '° Karlus et Karloman-

B nus consensu omnium Francorum reges rrcati, et

Karlus in Noviomo " b civiiate, Karlmannus iu

Suessoua " insignia regni susceperunt c
. Karlus-

que, qui maior natu erat, Aquasgrani " profectus,

ibi tiatalera Domini, et in Ratumago " civilate pa-

scha celebravit.

DCCLXIX.

Posiquam hii duo fratres patri
1B succedentes re-

gnnm inter se partiti sunt. Aquitania provincia,

quac in sortem maioris natu Karli regis cesserat,

remanenlibus in ea transacti helli reliquiis, con-

quiescere nou potuit 16
. Nam Hunoldus " quidam

regnum adfcclans, provincialium animos ad nova

molienda roocilavit. Couira quem ipse, cni cadem

provincia sorte obveneral, rex Karlus cum excrcilu

ciam si iter arripiens, domnus Carolus bcnignissimus C profsctus esl. Sed cuin fratris auxilium habere non

rex ivit ad Aequolcsinam " civitatem *, et inde

*
[iler procedens ad Petrogoricum. Cuius partihus

constituit basilicam iuxta fiuviiim nomcn Dronam in

honore btati Petri aposlolorum principis, in qua

post non taultiim temporis unum de imioceniibus

VARIANTES LECTIONES.
1 ibique dictam reginam I. 7. ibique domna berlra-

daiii reginam 9. * petragurico 9.
3 xanctones civi-

taiem 1. sanctones civitatem 7. '• aliquoi 1. 7. (8.)

9.12. 'thurouuml. 6 perrexit Orceronem ad

sanctum Hartinum et 1. ' mariyuum S.
8

fccit

et ad7. * dyonisium 5.
10 "biit octavo Caendas

Ociobris 1. " VII. kal. 7. " noviomis I.
' 3 ro-

doma 9. ''• El inmutavit etc. kic ut saepius dccst I.

" Anni 708 /J/iis cum «.769, 770, 771, 772 deesl in

13. 1C gloriosus 1. 7. (8.) 9. II. gloriosissimus 5.

aeest 10. 12. " hunoldus 8. 9.
18 et etiam venit

ad aquit. 1. " Francis deesl i .

80 dissipata sunt D suession

posset, qui procerum suorum pravo consilio ne iJ

faceret inpediebalur, conioquio lantum cum eo ha-

bilo iu loco qui Duasdives d vocatur, fratre in re-

gnum suum remeanle, ille Egolisenam 18 e Aqui-

laniae civitalem proficiscitur, ct inde, contractis un-

dique " copiis, fugientem Hunoldum persequitur ",

paulumque '' abfuit-% quin caperel. Sed i!le notilia

locorum, in quibus regis exercitum lalere poterat,

VARIANTES LECTIONES.

' sautonicum I. 2. 5. 6, saltonicam 4. * ac

7. 3? uxore sua et C.
J nequc 7. ' et caperel

et rebellantem quoquc mteriicoret 7. * w. d. 7.

3? 6 lerrilurio 2. ' illa 5. 6.
8 invalitudine 5.

valetudine 7.
9 veniset 2.

10 vero eius 7. " no-

viomago i. 3. 6. 7. " suessona civjiale 4. 5. 6.

karolus squasgrani 7. '* ratuma-
1. 10. dissipavit 7. 9. 12. dissipalum est iniquum

consilium 11. " praediclus i. " carlomano ger-

mano suo 1. " ducischius 5. duasdives 7. (8.) 9.

10. 11. 8i
in franciam 1. 7. (8?) 10. 11. " cgnose-

sinam 1. equolesimam 7. equolesmam 9. equolesi-

nam 10. egolismam 11. ecolensinani 12.

NOT..-E

eessenwt; inCarlomanni dilione, verbi causa, mona